P. Fintanus Knopflin, Tugiensis, natus 14. Jan. 1675, professus 8. Dec. 1692, sacerdos 4. Apr. 1699, quo anno comite P. Luca Gras Luderam abiit, redux 1700, granarius, oeconomus, par. Mammerrae 1716, subprior 1729, iterum par. Mammer. 1735, ibi oeconomus. 1741, inspector sylvarum 1744, obiit 8. Mart. 1748 febris calida; vir ad perpetranda ardua aptissimus.

P. Placidus Besler, Uraniensis, natus 6. Oct. 1672, professor 8. Dec. 1692, sacerdos 1. Jun. 1697, capellae magister, par. Rhen. 1713 usque 26; confraternitatem s. Josephi in nostra basilica introduxit, mortuus 24. Jul. 1726 apoplexia, cum maerore omnium parochianorum sepultus.

P. Ursus Düggelin, Suitensis ex Lachen, natus 23. Apr. 1669, professor 8. Dec. 1692, sacerdos 18. Sept. 1694, paroch. Mammerae 1698 et Rhenaugiae 1726, cellarius conventus, diem supremum obiit 17. Febr. 1741, apoplexia usu linguae privatus solummodo nomina Jesu et Mariae proferre valebat; vir ingenii jucundi et hilaris.

P. Ildephonsus Andermatt, Subsylvanus, natus 3. Sept. 1671, parentibus Josepho Melchiore et M. Cleopha Leuin, professor 8. Dec. 1692, diaconus ordinatus 3. Mai. 1697 in sacello Lauretano Bernoviae a Mich. Angelo, nuntio apostolico (postmodum summo pontifice sub nomine Innocentii XIII.), sacerdos 1. Jun. 1697, moderator scholae 1698, instructor fratrum 1700, et conversorum 1705, subprior 20. Nov. 1705, obiit phthisi 7. Mart. 1708, sep. in ecd. ad s. Felic. et Reg. in choro, ubi lapis eius sepulchr. adhuc videtur.

In libro parochiali legitur: Rite provisos et in opinione sanctitatis defunctus. Dolendum est, specialia facta de illo in scriptis nostris non exstare; perpauca, quae reperiuntur, haec sunt: *Fuit pater Ildephonsus piissimus cultor Beatae Virginis et sancti Josephi, cujus nomine nihil petatum denegaverit. Post mortem visus est, oculos amanter erga crucifixi imaginem aperuisse. Pietas eius ab illis, quibuscum convixit, summe laudabatur. Religiosus fuit maximae severitatis erga semetipsum, licet reliquis semper benignus.*

Conv. Gabriel Weniger ¹, Murensis, natus 4. Dec. 1661, professor 8. Dec. 1692, obiit 20. Jan. 1756, sartor et servitor infirmorum et aulae; verus Israelita, in quo dolus non est inventus; vir mirae patientiae, profundae humilitatis, assiduae orationis, omniumque virtutum religiosus exemplar. Castitas, pietas atque hilaritas eum ad summam senectutem provexerunt, nullo unquam morbo exagitatam. Licet corpore parvus et macilentus, robustis tamen adeo membris olim valuit, ut dolium sale plenum et plastrum onustum leviter moveret. Defecit tandem viribus sine dolore, stationes et supplicationes pias in cella sua instituere assuetus.

¹ Alii scribunt Weiniger.

17. Monachi professi sub abbate Geroldo II.

P. Basilius a Greuth, Thurgoius ex Diessenhofen, natus 2. Febr. 1681, patre Joanne, matre Mar. Tritt de Wildern, professus 2. Sept. 1698, sacerdos 28. Mai. 1705. Mox professione emissa ad S. Gallum mittitur, ibi per quinquennium literis et disciplina regulari imbuendus. Specimen veri religiosi jugiter prae se ferebat; custos, moderator scholae, potiorē vitae partem ceu sacrista in fundendis precibus, ornandis templis excipiendisque confessionibus consumpsit. Cum per octiduum parochiam in Jestetten excurrendo administrasset, aliquando inde reversus in febrem calidam incidit et post dolorosum agonem obiit 21. Mai. 1746, vir pius, devotus, pacificus, assiduus in choro, tenax disciplinae, minime tamen severus, candore suo nobili prosapia dignus.

P. Leontius Kienberger, Sangallensis ex Wyla, natus 13. Mart. 1676, professus 2. Sept. 1698, sacerdos 27. Mart. 1700, moder. scholae; subparochus, cellerarius, granarius, professor theologiae, oeconomus 1722—25, subprior 1735, obiit 19. Oct. 1742. Vir mortificatus, cibus, quibus maxime delectabatur, abstinere solebat, disciplinae, praesertim silentii, cultor. Cum biduo ante mortem aliquam corporis indispositionem sentiret, ut in infirmariam portaretur petiit statimque confessus est. Mane adhuc offam spissam comedit, sed inter officium summum inopinato exspiravit.

Conv. Aegidius Steigmeyer, Argoius ex Clingnau, natus 4. Dec. 1673, professus 5. Apr. 1699, obiit 22. Oct. 1723. Sacrista et hortulanus, simul magna patientia et sollicitudine confratribus infirmis inserviebat, in plantandis arboribus singularem habebat dexteritatem.

P. Benedictus Ledergerw, Thurgoius ex valle S. Catharinae prope Diessenhofen, natus 10. Oct. 1683, patre Wylensi, sed tunc officiali in dicto monasterio, professus 24. Oct. 1700, sacerdos 17. Dec. 1707, moderat. scholae, capellae magister, instructor fratrum 1718, ab 1722 simul subprior. Ad preces Coelestini abbatis in Schwarzach prior inibi constituitur 1729. Reversus post quinquennium abbas eligitur 30. Jun. 1735.

Cultor eximius patroni nostri S. Fintani; eius reliquias in novo sarcophago recondidit, festum exhumationis die 10. Maji, jam diu intermissum, restituit et vitam sancti per patrem Deodatum concinnatam typis vulgari jussit, pro altari ejusdem privilegium perpetuum obtinuit et pium usum ex urceo Fintaneano

quotannis die 15. Nov. bibendi induxit, observatum ad ultima monasterii tempora; tandemque ad augendam venerationem S. Josephi eius confraternitatem denuo instituit.

Diuturnis ac gravissimis morbis ante obitum a Deo probatus Benedictus Christi patientis (praesertim quoad afflictiones internas) erat cultor; vir integer moribus, procerus statura, recto incedens corpore, gravitati suae singularem modestiam, humanitatem atque affabilitatem admiscens, voce amoena atque virili, asceta expertissimus, lucrandis animabus aptissimus, solitus pium patris atque dirum magistri miscere affectum. Mortuus est 15. Nov. 1744 et sepultus in capella S. Blasii infra abb. Bonav. de Wellenberg; lapidi sepulchrali haec sunt insculpta: *Exuviae rever. ac ampl. dom. Benedicti abb. Rhenov. Hic me deposuit patientia longa dolorum, surgentem recreet vox: Benedicte veni.*

P. Romanus a Dossenbach, Tugiensis ex Baar, natus 4. Mai. 1681, professus 24. Oct. 1700, primit. celebravit 13. Jun. 1706 in eccl. S. Felicis et Regulae, quod et reliqui fecerunt a tempore, quo destructa fuit antiqua ecclesia claustralis usque ad novae perfectionem. Capellae magister et organoeda, obiit 10. Apr. 1708 morbo pustularum.

P. Coelestinus Schindler, Lucernensis, natus 26. Sept. 1684, professus 24. Oct. 1700, sacerdos 16. Mart. 1709; cellerarius, vestiarius, moder. scholae, capellae magister, obiit 10. Jun. 1741 morbo zonico. Incidentibus carnem chirurgis ac parcius ferrum stringentibus ipse animum addidit, quasi diceret: *Hic ure, hic seca!* Scripsit: Diarium ab anno 1714 usque 1741 (Haller III, 1504).

P. Bonifacius de la Tinna, Nuithonensis ex Friburgo, natus 24. Aug. 1680, professus 24. Oct. 1700, sacerdos 29. Mai. 1706, profess. theologiae, par. Mammerae 1714, bis (1711 et 1714) Einsiedlae munus confessarii exercuit, utpote linguae Gallo — Friburgicae gnarus. Instructor frat. cleric. 1735, cellerarius, obiit apoplexia tactus 19. Jun. 1742.

Rigidus exstitit disciplinae regularis exactor, solitus alios ad canonicas horas praevenire, praemittens in choro cursum Marianum; rosarios quotidie ternos recitavit, unum lingua latina, alterum gallica, tertium germanica; in explicatione s. regulae identidem supremam luctam memoriae inculcare solebat dicens: *tunc nobis aut solatio aut terrori erit.* Ob calculi dolores ad thermas Fabarienses missus, (1737) haud parum se recreatum sensit, ut reversus adhuc sex annis munus cellerarii obire valeret.

P. Meinradus Vogler, Fürstenbergensis ex Loeffingen

(juxta alios ex Engen), nat. 7. Oct. 1681, profess. 24. Oct. 1700, sacerdos 29. Mai. 1706, mox ad S. Gallum mittitur, ut ritus ecclesiasticos exacte addiceret; redux ceremoniarum, profess. philosoph. et theologiae 1716, archimag. 1720, granarius 1729, obiit 13. Jul. 1757, vir doctus et religiosus, scriptioni deditissimus, nam descripsit libros rituales ac summa diligentia urbana et tabulas geographicas possessionum monasterii confecit. Dum oeconomiam Ofteringensem administrabat, etiam ibi fundos et census magno rei domesticae emolumento annotavit.